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INFORMATION OM KOMMUNALLAGENS OCH FÖRVALTNINGSLAGENS 
BESTÄMMELSER OM JÄV 
 
Information beträffande de jävsregler som den enskilda ledamoten och ersättaren har att 
beakta biläggs. Bestämmelserna om jäv syftar till att garantera att nämndens beslut präglas 
av objektivitet och opartiskhet. Förtroendevalda och tjänstemän får inte låta sig påverkas av 
ovidkommande hänsyn. 
 
I nämnden får den som är jävig varken delta i handläggningen av det aktuella ärendet eller 
vara närvarande vid nämndens behandling av ärendet. Med handläggning menas att upprätta 
skrivelser, föredra ärendet i utskott eller på annat sätt delta i det aktuella ärendet vid 
behandling eller beslut. Det faller på den som omfattas av jäv att själv anmäla detta. 
 
Stadsdelsnämnden Styrsö föreslås besluta 
 
Anteckna till protokollet att information lämnats beträffande jävsregler.  
 
 
 
Göteborgs Stad Styrsö 
 
 
 
Ylva Eckerstein  Anette Arnoldson 
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JÄVSGRUNDERNA 
 
 
PERSONKRETSEN 
 
Med personkrets avses de personer som direkt berörs av ärendet eller av beslutet. Vid såväl fullmäktige- 
som nämndjäv omfattar personkretsen ledamot, tjänstgörande ersättare, make, sambo, föräldrar, barn, 
syskon eller annan närstående. Vid nämndärendena skall bortses från jäv när frågan om opartiskhet 
uppenbart saknar betydelse. I nämnd kan också tjänstemän vara jäviga. 
 
SAKÄGARJÄV, SLÄKTSKAPSJÄV OCH INTRESSEJÄV 
 
Jävsgrundande är i princip såväl i fullmäktige som i nämnder sakägar-, släktskaps- och intressejäv. 
 
Med sakägarjäv avses att saken angår den som deltar i handläggningen – beredningen eller beslutet i ett 
ärende. 
 
Sakägarjäv innebär att den jäviges personliga och därmed oftast ekonomiska intresse påverkas av 
ärendets utgång. Exempel härpå är att handläggaren eller den förtroendevalde äger en grannfastighet i 
ett ärende om bygglov. 
 
Med släktskapsjäv avses att saken angår make, föräldrar, barn eller syskon eller annan närstående till 
den som deltar i handläggningen. 
 
Intressejävet innebär att personen i fråga har anknytning till saken på ett sådant sätt att han kan 
förväntas ha synnerlig nytta eller skada av ärendets utgång. Enbart medlemskap i en förening, innehav 
av aktier eller ledamotskap är inte jävsgrundande. Därutöver krävs personlig och oftast ekonomisk nytta 
t ex genom ett huvudinnehav av aktier. 
 
 
STÄLLFÖRETRÄDARJÄV 
 
Med ställföreträdarjäv avses att den som handlägger ärendet, eller någon närstående, är s k 
ställföreträdare för den som ärendet direkt handlar om eller för någon som inte är direkt berörd av 
ärendet, men som ändå indirekt förväntas ha synnerlig nytta eller skada av ärendets utgång. 
 
Denna jävsgrund gäller inte vid behandlingen av fullmäktigeärenden. Exempel på ställföreträdarjäv är 
att handläggaren eller den förtroendevalde är företrädare för ett aktiebolag, en förening eller en stiftelse 
som direkt berörs av ärendet. Med företrädare avses här den som har rätt att teckna firma, d v s 
vanligtvis bolagets verkställande direktör och bolagets ordförande. Endast ledamotskap i bolagets eller 
föreningens styrelse grundar således inte ställföreträdarjäv. 
 
Undantag från ställföreträdarjäv gäller om kommunen äger minst hälften av aktierna i ett aktiebolag 
eller utser minst hälften av styrelseledamöterna i en stiftelse. I sådana fall är nämndledamöter och 
tjänstemän som är ställföreträdare för bolaget respektive stiftelsen inte jäviga. 
 
 



 
 
 
OMBUDSJÄV 
 
Ombudsjävet avser det förhållandet att den som fört talan i saken som ombud för en part inte får 
handlägga ärendet. Jävsgrunden gäller inte fullmäktigeärenden. 
 
Även den som fungerar som biträde, utan att formellt vara ombud med fullmakt, kan vara jävig enligt 
denna jävsgrund. 
 
Biträde utan ersättning kan dock i vissa fall betraktas som service och inte medföra jäv. 
 
 
DELIKATESSJÄV 
 
Med delikatessjäv menas att jäv föreligger då det finns någon särskild omständighet som är ägnad att 
rubba förtroendet för den förtroendevaldes eller anställdes opartiskhet i ärendet. Inte heller denna 
jävsgrund gäller för ärenden som avgörs av fullmäktige. 
 
 
 
 
 


